ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-YT An Lão, ngày       tháng 3 năm 2025

V/v tăng cường quản lý các hoạt

động tổ chức đoàn khám bệnh, chữa

bệnh nhân đạo theo đợt, khám bệnh,

chữa bệnh lưu động trên địa bàn

                        Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 857/SYT-NVY ngày 07/03/2025 của Sở Y tế về việc

chấn chỉnh về việc tổ chức đoàn khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo theo đợt, khám bệnh,

chữa bệnh lưu động trên địa bàn thành phố Hải Phòng (gửi kèm theo), Ủy ban nhân

dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao phòng Y tế thông báo các nội dung chỉ đạo của Sở Y tế tới các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh tổ chức nhân đạo theo đợt, khám bệnh, chữa bệnh lưu động

trên địa bàn trên địa bàn huyện thực hiện nghiêm quy định:

- Phải đảm bảo điều kiện khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo quy định tại Điều 80,

Điều 81, Điều 82 của Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 quy định chi tiết

một số điều của Luật Khám bệnh chữa bệnh.

- Hoàn chỉnh hồ sơ gửi về Sở Y tế theo quy định tại Điều 83 của Nghị định

96/2023/NĐCP ngày 30/12/2023: “Cho phép tổ chức hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

nhân đạo theo đợt, khám bệnh, chữa bệnh lưu động thuộc trường hợp quy định tại

khoản 1 Điều 79 của Luật Khám bệnh, chữa bệnh hoặc cá nhân khám bệnh, chữa bệnh

nhân đạo”.

2. Giao phòng Y tế chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế; UBND các xã, thị trấn

và các cơ quan, đơn vị tăng cường giám sát, kiểm tra các hoạt động khám, chữa bệnh

nhân đạo theo đợt, khám bệnh, chữa bệnh lưu động. Chỉ cho phép các đơn vị được

hoạt động tổ chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo khi có văn bản đồng ý của Sở Y

tế. Tham mưu UBND huyện xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vị phạm theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Thế Vinh

	bookmark2

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-03-10T20:36:06+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-11T11:35:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-11T11:35:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-11T11:35:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!